
r 

Latvijas Universitātes izdevums 
Iznākjkgpš 1922,/j. 25. septembra 

1991. g. maijs SPECIĀLIZDEVUMS Maksā 0,94 rbļ.(ārpus LU 1.19 rbļ.) 

Kas nojauš, ka ejot, 
šķiet, kustas kājas, jau 

ir ģēnijs. 
Primārais ir apziņa. 

Ieiesim. Nāk rudens. 
Visi siekalainie idioti 

siekalojas. Daži pie tam 
raksta. Citi atkal lasa -

garīgais gavēnis. Ja 
domu plūdums ir tik 

stulbs, tas noteikti 
jāpieraksta. Velni 

uzbrūk. Daži ir 
devušies ziemas 

miegā, mēs esam ceļā. 
Jāuzņem ātrums. 
Visvieglāk dzīvot 

mirušajiem, tad dzīve 
kļūst par notikumu. 
Atlaista bremze un 

mēs atkal jūtamies kā 
iznīcinājuši pašu radīto 

visumu. Tā nav 
dilemma, tā ir 

cukurbiete. Dālderu 
kanna ir jāpiepilda ar 

dālderiem. Mūsu 
nežēlība ir pašmērķis 

un centrālais darbības 
dzinulis. Ar jūsu 

svētību. Mēs esam no 
dažādām partijām, bet 
paēdis revolucionārs ir 
laimīgs revolucionārs. 
Cūcisks fenomens, bet 

dzejā ir divas Lielas 
Sirdis, un nav 

atpakaļceļa. Tas esi tu, 
kas paņemts uz āķa. 
Garigas grūtības kā 

faktu izkropļojums. 
Vēlot veiksmi tiem, kas 
pastāv šodienai. Ir 
atklāts Trešais Jā uz 
pievemtām vagona 
trepītēm. Gatavojies, 
varbūt te ir ziņa. Varbūt 
nav. Mēs baidāmies būt 
pavisam, bet 
nebaidāmies aizvainot. 
Ne visi. Tikai ezītis 
miglā un izslaukts 
zirgs. Tā it kā nebūtu 
mūsu atdzimšanas 
partijas atdzimšana. 
Varbūt kapakmens ir 
novelts un varbūt kaut 
kas arī augšāmcelsies. 
Kā jau tas dažkārt 
gadās. Jā ir dzeja, ir 
evolūcijas spirāles 
revolūcija. Velna 
kārdināšana. 
Nabagmājas ideoloģija 
un kaisle. Pēc vēl vienas 
pastardienas, kur 
izrādītos, ka Kristus ir 
viltus Pravietis un 
Aurora izšautu otru 

J reizi. Vai kā citādi. 
Metodiski norādījumi 
dzejas aktam.Zarnu 
traktam. 

\ Dzimumfaktam. Tā ir. 
"jj- Un mēs paliksim. Kā 

pupa augsim. Praviešu 
pilnsapulce ir runājusi. 
Kopsimies nu. Nabaga 
cilvēkus taču māna. 



LINARDS ZOLNEROVCS 

tik skumjām piederīgs tik viņās brīvs 
caur tām ar pasauli šuo saderīgs 
vien bezgalīgā kritienā es varu pasmaidīt 

vien nerimstuošas dziļās slāpēs tuopu 
kad atmests viss kad beidzuot skanu dzīvs 
vien bezgalīgā tukšumā es spēju pasmaidīt 

caur tumsu tumsā vārdiem iesvaidīts 
un gaismu taustuošs tevī uzziedējis 
es visu atradis un devis pasmaidīšu 

• • 

atkal jūnijs caur mani skrien 
un piederējis vēl neesmu nevienam 
ari tev arī krēslas vējam 
kad pelduos vakardienā kas pēkšņi ir atnākusi 
kur eži pukšķ pirmsausas miegā 
mēs mīļuma adatainie juo citu bruņu jau nav 
tikai klāties un pāri un ziedēt 
un sarecēt zieduos 

vai mana dzīve ir upuris 
vai veltīga puszvaigžņu dzisa? 
mūžīgais vērdiņš kuo niekus pirkt 
debesu inflācijā? 

putekļu nuotraukšana 
nuo aizzīmuoguotām skruopstām 
vai atvērta grāmata 
aklā svinuošās ruokās? 

• • 

tikkuo šai pasaulē ienācis 
es raisuos vaļā nuo tās 
es jūtuos kā vientuļa šķemba 
kuo sprāgstuot atstājis kāds 
manī ir caururbj uošs trieciens 
manī ir sastingums 
man ātrāk ir jāsarūsē 
tas nuoticis ir jau pirms m u m s 

un nuopļautā zāle kļūs siens 
savā pulkā tā augšāmcelsies 
tu atļauj: es palikšu viens 
nezinuot sākuos vai beidzuos 
un sārtā švīka uz mana kakla 
tā atvērsies vai tā dzīs 
neviens jau nezin vai dz ivuo 
un nejautā kad ir brīvs 

mēmumā pret tavu dvēseli 
kas viļņiem nāk 
kā mēness pāri jūrai 

man ļautā pirmreizībā 
tuvāk tuvāk 
klust krasta akmeņi 
kūst glāstuot ruoka 

• • 

cik dzīvju es tās nenuoliedzu 
tās nuokalušas ceļu 
un gadsimti kā atspulgi 
ir viņās 
šeit 
tu esi gredzens 
kuram caurslīd lakats 
un atkal izklājas 
mans tagadnības raksts 

un inalduos atmin uošs 
un silduošs vēstuošs 
zelts 
zeļ manī kalt 

vēl man šī zemīte 
nuo kāju pamesla 
par gaismu jāiesvēta 
vēl jāiemāca liduot daži strausi 
un jāpieņem gan miers gan gausums 
ar kādu patiesība vīstās 
nuo manis manim parādīties 

lai maize dienišķā 
tuop dievmaizē ik dienas 

• • 

snieguogas ķirši 
neuzzied vienā laikā 

šķīstuot san ķiršuogas 
saldā svelmē 

snieguogas tā ir briesmīgi skaista nāve 
nuoslēgties baltā aplī 
sagriezties virpulī būt 

snieguogas ķirši uz viena zara 

palags uz tava krūšu gala 
smēķētāji pie sālsezera 
punkti aiz burtiem pē em ē 
albinie vilki 
sala plankumi tavā sārtajā sejā 
risa graudiņi saulrieta pamalē 

tavi nenormāli baltie zuobi 
steka šķēli kas pluosa 

snieguogas ķirši 

vēl aiz pasaules vārtiem 
zāle atceras mūs 
tikai pieskāries rētainam krustam 
es zināšu - mīlu jūs 

aiz bezdibeņa mani ķers vēsa šalts 
būt jūsu vidū un mīlēt 
ar ledu apkaltam 

• • 

tai vārdu mājuoklī 
kā nuomiršanu gaiduot 

suns ievilcies 
lai pestīšanu gūtu 

tik tavā skruopstām nuotīrītā 
durvjupriekšā 

tik pārņemuoši siltā sniega ziedēšanā 
tursausuos vītuoluos tu nuoskumusī Māra 
es jumju pasauli zem tava vārda 

2 



Atklāsme 

es planēju brivajā kritienā un domāju 
par sienas pulksteņa sistajām stundām 
kas atbalsojās ausīs un izsauc sen 
gaisušas asociācijas un tēlus un melus un 
visādus citādus jūtu palus 

līdz ieduros ar galvu zemē un nolemju 
ka gravitācijas spēks ir visnoturīgākās 
jūtas pasaulē. 

• • 
VIŅI steigšus sasaldē plānu 
jūru ledutiņu un 
metas slidot, 
nedomādami par sekām 

REM. Divu dvēseļu savstarpējās berzes 
rezultātā var rasties pat -
vaļīgas vibrācijas 
kas savukārt izraisa elementu 
nekontrolējamu sabrukšanu. 

• • 
* 
Ainavas polsterētas aizrāpo gar ačiem 
es stāvu pasaules krustcelēs un 
samierinoši vēroju, kā debesīs 
šaujas mūsu un jūsu cerības un 
krakšķēdamas krīt atpakaļ 

par noziegumiem izdarītiem un neizdarītiem 
es denuncēju sevi sirdsapziņai - tā 
nolasa man sprediķi greznu un 
es pamācoši nosarkstu 

A N D R E J S ICUKS 

es sevi teorētiski izpļaukāju un 
praktiski novelku pagātni kā 
švīts smokingu un esmu vīrs 
bez pagātnes esmu 
septembra emigrants 

• • 
Rokām un 
kājām apķēris pupas 
stublāju 

sparīgi trencos debesup 

bet pie 
debesu duravām 
cedele ka 
trešo dēlu konkurss 
jau noslēdzies. 

• • 
Tautsaimniecības 
grandiozo 
panākumu apstulbināts, 
sēžu kanālmalā 
par meditācijas objektu 
ņemdams 
kreisās kājas 
lielo īkšķi 

saglabādams ticību 
cilvēka 

funkcionālajām iespējām. 

• • 
Ja apvērsums caurkritīs, 
mēs piebāzīsim kabatas 
ar cerīgi ziliem burbuļiem un 
sociālpolitisku vēju rauti, 
pazudīsim aiz apvāršņa, 
lai no turienes vadītu 
apvērsumu — 
• • 
kādudien 
sijādams pelavas 
atronu mazu alpaka zvaigznīti 
Dieviņtētiņlsmeju es 
tā tak mana pirmā mīlestība! 

un žvidzinu to 
iekš pagātnes čūkslājiem. 

mana vēlēšanās būt vienam ir liela -
ieradumus savus noslīcinu un 
draugiem aizsūtu vēstules 
"esmu miris - bye bye" 

negaisa naktīs vēroju paslepus kā 
raganas ābeļdārzā sadala ietekmes 

sfēras 

• • 
Novērtējis abstraktos kritērijus 
secinu ka 
esmu piemīlīgs atkritums. 

O Freunde! 
Varu paziņot priecīgu vēsti! 
Tuvojas apokalipse! 

š is virknējums bija iecerēts kā 
kaut kas priekpilns un tādēļ -

Pavēries apkārt tu ieraugi • 
tantuku ar lupatās ietītām kājām ak nē 
viņa nezīmējas tāds majestātisks 
"Mercedes" ļoti pašapzinīgi aizripo 
viņa lēnām klimst pa centru un iemet 
aci pa lāgam kādā miskastē un tirgus 

ēstūzī 
bailīgi paņem atstātu cīsiņa galu. 
Tādi mēs visi - ja ne ārēji tad vismaz 

iekšēji gan -
vai tas nav iemesls gavilēm? 

ta joprojām 

3 



JT^ĪJTA MEŽAVI1.KA 

m£=> 
dedzināšana: 

sveloša zudību jausma: 
zūd vispirms vārdi 

tad sejas un 
saule kļūst pretīgi tieva, saraucas pavisam 
pavisam smilkstoši sīka un 
sic kā maitāta lampa 
skaņa peld un stieg kā vatē 
arvien lēnāk 

arvien tālāk 
tālāk pavisam tālu tālāk 
atmiņa 
trīcošs diedziņš smalciņš 
tūliņ trūks 
tūliņ pārtrūks un 
kas būs pēc tam nezinu 
es atvados 

1990. 

• • 

Esmu nošķirta sala. Plaša un 
maiga ir jūra, kur es mītu. Katru 
gadu tā atnes vienu mirušu kuģi un 

dāvina man. 

• • 

saulgrieži 
sauli sagrieza 
uz pusi kā 
pankūku dzeltenu 
viena puse 
uzlēca gaisā 
otra 
noslīka jūrā 

1991. 

novembris. 
nekas, bērniņ, nekas 
mašīnas uz ielas 
šņāc nu, troksni taisa. 
(kādi vārdi spēs pacelt to pelēko 
smago skaņu 
augšup) 

šodien 
romantisma beigas, 
piezvanīja pirmā mīlestība 
vēsā balsī pajautāja: 
kā iet. • 

skaisti, skaisti, 
ļoti. skaisti. 

1990. 

• • 

vel \ ielM tu niša 
ņudz pilna veidoties gribošu 
vārdu 
grimstu kā atvarā zivs 
pilna kārigu vēlmju 
ieded/u gaisu.u un 
vārdi pateica sveiki 
tu esi laba bet pagaidām lieka 

skatos uz lampu - tiešām 
forša, re kā spīd 

1991.24.03. 

• • 

sašķīdusi pasaule 
kuru lausku paņem 
visas sāp 

pēcskumju laiks 
manā vietā raud 
mākoņi 

nesaki neko, svešais 
ej prom 

• • 

izveidot pasauli 
no betona gabaliņiem 
salipināt 
ērmīgu sētu ērmīgam bērnudārzam 
lai tur 
zem depresīviem spilveniem 
joprojām sildītos 
mazie naivie 
sapnīši 

1991. 

• • 

slēģi bez izteiksmes kādas smīn 
par gaismu - kā tā triecas logos 
tukša seja ir šī māja 
pagaidām tukša 
(aplis: ne iekšā tikt ne ārā) 
bet iekšā uz skapja tup šizofrēnija un 
uzjautrinās, protams, protams 
es smejos, 
man vēl daudz kas smejams 
daudz apsmejams pirms atvados 
melns rūķītis iet ap māju 
tek pa apli un skaita 
baigi nopietni skaita 

• • 

Mazs mazs SKAPĪTIS. 
Tur iekšā kaut kas ir 
(bijis) varbūt. 
Aizkustinoši mazām kājiņām un 
balh krāsots. 
Krā—i ir sasprēgājusi un lobās. 
Plēksnēs. 
Kuras birst kā jau plēksnes un tas 
liek domāt par 
pamestību. 

4 



• • 

kāpnes 
katrs nākošais pakāpiens - sauja smilšu 
kā aklai vistai 
jāizknābā tas īstais grauds 
bet debesis deg 

gulbju valstībā 
divi bezprātīgie 
iegāja 

un atsedza sejas 

• • 
vājprāta murgos 
atrasta dzīves jēga 
krūzīte tējas 

•raks suns gaudo mēnesnīcā 
kaila japāņu meitene 
neizsakāmi baltiem zobiem 
viņam piebalso 

istabā ielidoja tauriņš 
nob ļāvās: 
Rot Front! 
un aizlidoja 

skaistas meitenes 
kafiju iedzer un skumst 
vienatnē smejos 

saldi aizmidzis 
trakomājas sanitārs 
Saules pilsēta 

kļuva nelabi 
noliecies ilgi vēmu 
skanēja Himna 

tas ir tavs vectēvs 
urīnu nesaturošs 
runīgs pēc suņa 

vecs botāniķis 
stāsta sievai par darbu 
m a g o n e s z i e d 

• • 

cilvēks bez vēnām 
kara ceļa galā 
kur sākas varavīksne 

• • 

uz garīgi nepilnvērtīgo 
bērnu internāta atejas sienas 
neveiklā rokrakstā rakstīts 
miers virs zemes 
un cilvēkiem labs prāts 

• • 

nāk pasaules gals 
neaizkavējiet mani 
man jālido 

• • 

izbijušas balsis 
kaut kur zem kājām 
klusi šalc priedes 
un smaržo pēc svaigas smilts 

viltus pravieši dzied 
zvaniņš skan un tā tālāk 
bet tā kunga lētākā propaganda 
ka pēc visgarākās nakts nākot diena 

apsolītā zeme 

• • 

kāds atkal izziņo 
trauksmi 
deg 
uguns apņemot visu 
redziet 
es attaisnojos 
es dedzinu jūsu mājas 
lai dabūtu kaudzi pelnu 
ko kaisīt uz galvas 
kad sagribas padzīt 
velnu 

• • 

baznīcu zvanu iezvanīts 
pēc asinūn smaržojošs 
rīts 
caurauž dzīves pozīciju 
ticēt visam un neticēt 
nekam 

• • 

eiforijas iespaidā 
atklājās dzīves jēga 
banālais absurds 

• • 

vienkārši ieklausies 
kā gavilē vista 

KASPARS SIDERS 

kad eņģeļi to apsveic 
ar kārtējo balto olu 

es esmu naktssargs 
es sargāju nakti no jums 
tu mani labi pazīsti 
un sauc tajā vārdā 
kas tev vislabāk patīk 
kurā tu dažreiz vēlies 
lai sauktu tevi 

mūsu upe ir sekla, bet strauja 
un krasti tai baigi stāvi 
bīstamu krāču un dzelmju papilnam 
mūsu upē peldēties neiesaku 

slikts drēbnieks 
koka mēteli šuva 
aizmirsa piešūt pogas 
aizmirsa pielikt sāli 
aizmirsa uzlikt šlipsi 
nu kur tādu ancuku liksi 

5 



W{ļVLtRSI<m<rLS AVĪZE 

ANDRA PŪCE 

malkot sevi kā kafiju 
tumšu karstu un vāju 
un tevi kā pienu 
lēnām liet klāt 
it kā kristu sniegs 

• • 
skaties kā jūra aizpeld projām 
neguli neguli saņemies kod 
ūdenī zivīs nāras krūtīs 
visā kas aizpeld negribot 
kod laikā tvaikā un dūmos 
iekod dialektikai stilbos 

• • 
mans nespēks 
kā sabraukta 
baloža spārns 
vējā plivinās 
un atceras 
visus lidojumus 
sulīgo muskuļu 
audu dziesmas 
cenšobes restaurēt 
katras riepas 
pieskāriena brīdī 
nelūdzot žēlastību 
taksīšu šoferiem 
mans nespēks 
kā sabraukta 
baloža spārns 
ieplūdīs asfaltā 
drūmā un lietainā 
vasaras diena 
ūdeņainas liesmas 
vecu akvareli 
sadedzinās 

• • 
Skaņdarbs čellam, 
vijolei un flautai 
tukšumā, 
kuru, starpcitu, 
pacieš daba. 
Skaņdarbs čellam, 
obojai un klavierēm 
un manai balsij 
svešā izpildījumā. 
Skaņdarbs lūpām, 
maizei un svecei. 
Skaņdarbs pildspalvai 
saksafona fonā 
vējainā magoņu laukā. 
Skaņdarbs patiesībai 
un providencei 
si minorā. 
Skaņdarbs skaņdarbam, 
bezgalībai un tējai 
brīvā interpretācijā. 
Skaņdarbs skumjām, 
kaktusam un vienam skūpstam, 
atskaņots vēl pirms lielās 

katastrofas ar plūdiem un 
meteorītiem, uz divām 
cukura karotītēm, 
svītrainā arābu halātā 
svītrainā kā kaņepju sviests. 
Skaņdarbs mikipelei un 
pilnīgi kļūdainai uztverei 
objekta izpildījumā. 

šī burka plīst 
un krējums list 
uz nokaitētas pieres 
balts krējums vijas 
starp kāju pirkstiem 
kā vēsas melodijas 
izkūst rozīņu turza 
tā uz netīras grīdas 
paliek manas krējuma pēdas 
dzeltenbaltas ar rozīnēm 

• • 
putenī 
izjūtot Sahāru 
kurā nav būts 
krāsns blāzmas vibrācijas 
ietekmē pārplīsa rūts 
bet pulkstenis to nemanīja 
jo slapjas pagales rija 
kad mēness kā emocija 
tai jaunajā plaisā lija 
lēni apsniga vilnas dzija 
un aizsala tautiska melodija 
ko resna večiņa brēca 
uguns par visu 
viennozīmīgi rēca 
kā bez prāta 

atvērās kaķa acis 
durvis uz mirdzumu tumsā 
ritmiski šūpojās vējā 
pakārtā kaķa acis 
lidoja gludeklis 
iekrita rozēs kā rasa 
saldumu traukā 
juka un samaisījās 
tabletes rieksti naktis 
limuzīni glāsti konfektes 
olas skursteņi u.t.t. 

6 



Dīvaina spēle, 
to spēlē tikai naktī. 
Es izeju uz ielas, 
un klīstu 
gar namiem 
kuros cilvēki mīt. 
Pa logiem krīt 
sastingušas frāzes, 
krītot no astotā 
vai varbūt no divpadsmitā 
tās paspēj sasalt. 

Šī dīvainā spēle, 
es krāju vārdu spļāvienus. 
Jūs esat pārsteigti? 
Tad ziniet, 
no kādiem mēsliem 
piedzimst dzeja. 

• • 

mēs klusējam 
vārdi 
kopā ar putniem 
aizlidoja uz dienvidiem 
lai vairs neatgrieztos 
ziema 
mēs klusējam 
bet mākoņi virs galvas 
nez kāpēc kļuvuši oranži 
nav saules 
mēness 
laika 
nav nekā 
izņemot mūs 
mēs klusējam... 

• • 

Parkā 
rudenī 
nobirušās kļavu lapas, 
kā kritušas zvaigznes, 
cik gan daudz zvaigžņu 
mēs esam ieminuši zemē' 
Nedomā 
ka mēs pa zemi staigājam. 
Patiesībā, 
mēs staigājam 
pa zvaigznēm. 

• • 

Tu nāci no rudens 
ar atvadu piegaršu uz lūpām 

Vēja norautās lapas, 
atvadās no kokiem, 
un aizlido 
pretī ziemai. 

Vientulība. Sals. Tukšums. 
Ziema, 
un atvadu piegarša 
Tev uz lūpām. 

saule 
dzeltena 
kā siera ritulis 
tuvojās rietam 
viņš bija patiess 
nogriezdams sev ausi 

• • 

barbari 
ordām tie soļo 
pār bērnu raudām 
pēc viņiem paliek 
izlaupītas pilsētas 
sagrautas civilizācijas 
un dažreiz 
Milosas Venēra 

• • 

Rītausma. Lietus. Sētnieks 
kas slauka lapas 

ALEKSANDRS NIKLASS 

papirīsus 
un citus sīkumus, 
spēlē man rīta blūzu. 
Dzerot kafiju, 
es cenšos sasist pulksteni. 
Diemžēl 
laiks nemainās, 
tikai nedaudz attālinās. 
Atvadas no pagātnes 
līdzīgas 
tagadnes bērēm. 
Nosodīts mīlēt, 
nelūdzu apžēlošanu. 
Esmu laimīgs 
septiņos no rita 
pie sienas 
mani nošauj mīlestība 

No krievu vai. tulkojis K. Siders 

<7 

/ w 1 1/•'//// /M / V« 

Ĥ7r, \ A *^Kfo^pm 

7 



WQVE!IĻ$I<m(Tzs yWÎZyE 

VALDIS PŪĶIS 

kāds telefonā runā bet nupatiņ cita roka maigi telefónela muti - ausi - klausuli nometīs un 
telefonelis kritis varoņa nāvē nu dariet kaut ko ātri ātro medi - cinisko palīdzību jel 
zvaniet nulle trīs - un dreb - ēdami bet kā lai pazvana ja telefonelis mirst un itneviens 
talkā nebrauc un viss — telefonelis miris un tikai nenorimis noslēgto riņķi brēc: pī pī pī... 

• • 
daudzstāvju ledusskapjos atrautos no dzīvinošām zemzemes trubām 
zobi plecu pie pleca varen braši klab 
un mēles pielīp pie palodzēm kā vardēm lidoņus ķerot 
sak varbūt kāds uzķersies un 
žokļi slinki kā lifti augšupceļas 
un siekalas sīki pilina kā ūdenskrānā 
un miesai ribas kā pie bada izspiežas ārup 
un atgādina dzelzbetona šuves un 
skani pārjumtiem 
mutes gārdz 
dodiet ēst vēl labāk plēst bet vairāk saprast nevarēs 
un visam pāri spuldzēs deg 
darbadienas rīts 

Mažības ķertie 

mēs lietojam ārīgi 
smaidus pret sāpēm 
7x dienā 
pirms mūs pasūta dirst 

bet neba tas signāls 
remdenam karam 

jo šeit itinvisi 
dievina Čaku 
cits Norisu cits Beriju 
lūk 

• • 
šis nams ir uzsliets purvā bet tas nav nekas 
mana enstāvene par šīm sīkstāvenēm 
augstāka 
un es sēžot uz sava pētu viņu jumtus 
un jūtos mazliet putns kurš plivinās 

bet vējš pantus uz baltām lapām pārvērš 
baltās kaijās 
un tie apzinīgi aizplanē vizītē pie tās 
kura pati uz dekadentiska jumta sēd 

un stāsta tai ka esmu gan purvā dzimis 
bet ne kaut kāds tur rāpulis 
ka esmu dižs lumpen aristokrāts 
un mazliet pat putns 
varbūt 

• • * 
viņš netic dievam 
bet pats sev 
un tātad viņš 
nav dievs 
tēvs debesīs bet bērns 
kam vajag 
spēlēties 

re! pa zvaigžņpilno arēnu 
gar ačiem prom aiztrencas 
zeltmēness sirpīC 

kurš gan še praktizē raudzīties tā 
ka mēnestiņš drāžas K apsēsts 
ka acis žilbst tik žigli? 

kurš tā ari raugās 
ko? 

tu atbildēji klusu 
tā laikam būšu S 

• • 
tie stāv uz jumtiem 
un ar skatienu pavada 
pasaules godību sodību 

vien namu ierindā 
sirēnām trobelējot 
sparīgo sasauksmi nedzird 

tas un nevis reglaments 
ir šās armijas lielākais trūkums 

spēle ir sākusies: kārtis vairs nepārjauksies 
aizver muti un klausies vai kāds 
neatsauksies 
nekā! visi atsaucās neviens nestāv kluss 
bet re! viens nenotverts mēms objekts 
kura acīmredzot tas ko meklēji būs 

Veiksminieks 

dažreiz viņš visu dienu guļ gultā 
dažreiz kad viņš mostas nav rīts 
bet ikreiz kad tomēr 
tad to paveic ar labo kāju 
viņš ir trakoti trakoti veiksmīgs 
vienkājis invalīds 

Numurā izmaitiOti 
RŪTAS MEŽA VILKĀS zīmējumi 

Redakcijas viedoklis ne vienmēr "UNIVERSITĀTES AVlZE" iespiesta flrmä "RONDO" Lejupes ielā 5. 
sakrīt ar Universitātes vadības. Salikts ar datoru "MACINTOSH SE", noformēja Mārtiņš & Mārtiņš, 
rakstu autoru un viņu draugu Redakcijas adrese: 226098 Rīgā. Raiņa bulvāri 19. 121. telpā, 

viedokli. tālrunis 222944 
Redaktore Ilze Brinkmanc. 

8 


